Quid d qbusdā mulieribz q dicūt
uel credūt se nocte cū Dyana dea pa-
ganoz uel cū Derodiade 7 innumera
multitudine muliez equitate sup q̄ s-
dam bestias 7 innumera spacia trāsire.
7 h modi. Et q ab eis aliq̄ creatu-
re possint in meli' mutari aut trāsfor-
mari? **R.** scdm Ray. **A.** maligno spū
mentibz fidelii talia fantasmata irro-
gant. Nam diabol' trāsformans se in
diuersaz spēs psonaz. mentē quā ca-
ptiūā tener multiplicat deludit. Nec
debz aliq̄ in tantā venite stulticiā ut
credat q̄ hec q̄ in somnis 7 spiritu tm̄
fiūt. in corpe fiant. Al' infidelis ē 7 pa-
gano deterior. Dec 7 multa de hac ma-
teria. z6. q. 5. epi. **A.** 7 ibi hec oia
clarius habentur. **B.**

Que pena sortilegorū? **R.** Diuina
tores 7 malefici fm leges capite plechi
debent. 7 si accedant domū alteri' de-
bent cremari. Itē bona eoz debēt oia
publicari. C. de male. l. nullus. 7. l. ne-
mo. 7. l. culpa. **A.** In dicta. l. nullus
dicit. Null' auruspex. null' sacerdos
nullus illoz qui huic ritui asolet mi-
nistrare limen alteri' accedat. nec ob
alterā cām. sed h' modi hoīs amicitia
q̄uis vetus repellat. concremando il-
lo auruspice qui ad domū alienam ac-
cesserit. 7 illo in insulam de portando
post ademptionē bonoz qui eū euoca-
uerit suasionibz uel pmijs. accusatorē
huius criminis non delatorē eē. sed 7
dignū magi premio arbitramur. Et i
l. nemo. dicit. Nemo auruspice consu-
lat aut mathematicū. Nemo ariolū.
augurū. 7 vatū praua cōfessio cōticef-
cat. Caldei 7 magi ac ceteri qs malefi-
cos ob facinoz magnitudinē vulgus
appellat. nec ad hāc ptē aliquid moliat
sileat ois ppetuo vīnandi curiositas.

Et in supplicium capite fert gladio ulto
re prostratus quicquid in his obsequiis
denegauerit. In. l. aut culpa. or. Cul-
pa similis est tam prohibita discedere quae docet.
B. Si in canones si quod per am occul-
tum sit imponit pena. 40. diez. ex eo. c.
P. Si vero notorium. eucharistia denegat
de ole. dis. z. p. dilectione. Item si sit cleri-
cus deponendus est. et in monasterio de-
trudendus. Si laicus excoicandus. **A.**
Ibi vero si pena agere tenuit in hosti. et
in su. eo. ti. q. 23. **B.** 26. q. 5. non or.
7. c. si quis eps. 7. c. aliquanti. 7. q. 7. ad-
moneat. **A.** Ibi or. Admoneat fide-
les sacerdotes populos suos ut nouerint
magicas artes incantationesque quibuslibet
inimicis hominum nihil posse remedij
offerte. non autem languentibus claudicantibus
sue uel etiam moribundis quicquid mede-
ri. si hoc esse laicos et infidias antiqui hosti
quod ille perfidus genus humani decipere ni-
tuitur. Et si quis exercuerit. si clericus est.
degradet. si laicus. anathematizet. **B.**
S. et crescite otia cuncta crescent debet et pe-
na. ut carceret et huiusmodi. Item si seruus
sit debet uerbis castigari. 26. q. 5. con-
tra idoloz. Episcopus etiam omnes tales turpiter
dehonestatos de prochia sua oportet eijcere.
ut. 26. q. 5. epi. Tales etiam infames sunt
Similiter et qui ad eos occurrunt. Vnde nec ad
accusationem debet admitti. z. q. 8. q. 1. f. f.
A. Idem in oca. q. 23. in hosti. Item
crimen sortilegij est causa episcopalis. a qua mi-
ores sacerdotes sine eorum licentia absol-
uere non possunt. 26. q. 6. c. p. Et eadem ratio
idem uerbo de alijs supstitiombus uel malici-
ose uel per admotionem aliquis in illis deliquit
Et facit quod tactus est confessio per in
principio. d. 5. sortilegi. **B.** nec ad te-
stimoniū. ex de testi. testimoniū. De
infamibus hōes s. infamis.
S. nūquid effici irregulari qui talia

facit et maxime enormia. ut qui sacrificat
deo nūmorum. id est diabolo ut diues fiat. uel
qui de ecclesie sacramentum de criminate. et
oleo sancto. aut aqua baptismi. aut de
corpore christi sortilegium facit. **R.** in xv.
Si talia notoria sunt. generat irregulari-
tatem. et indiget dispensatione. Si uero oc-
cultata. non. quous in quodam idem sit si sint
occulta. **A.** Vnde in tali dubio consu-
lendū est talibus qui petant dispensationem. non
tamen est precise uicendum eis. quod aliter non sit eis
salus. et absoluendi sunt a peccato si penite-
ant. in eu. xv. ut in su. eo. ti. q. 25. **B.**

De Spectacula.

De spectaculis. catu et cytha-
ris. et huiusmodi. s. ludus et iocus. s. 3. et se-
quetibus. 75. coza.

Sponsalia. quid
sunt?
R. Sunt futurarum nuptiarum pro-
missio. ff. eo. l. i. 7. 30. q. 5. n. rates. Et ui-
cunt sponsalia a spondendo. id est promittendo.
A. Idem in su. l. i. 4. ti. p. q. i. sedm
Ray. Goff. Tho. p. 7. Al. **B.**

Quod sunt sponsalia? **R.** Quatuor
modis. Aliquod quod nuda promissione. ut
cum dicit uir. accipiam te in mea uxore. et il-
la respondet. accipiam te in meum uirum. uel alia
equipollentia. ut ouca te in uxore. et huiusmo-
di. Et ista sunt proprie sponsalia que per uerba de
futuro fiunt. Si uero fiat per uerba de presenti. ut
si dicat. Accipio te. uel aliquid huiusmodi.
erit uerum matrimonium. ut s. matrimonium
3. s. p. 7. quatuor se. Item 2. s. huius sponsalia
dati artis sponsalicijs. sicut hō s. arra.
A. s. quoniam cum artis occurrat etiam promissio
sine qua non fiunt sponsalia. ff. eo. l. i. **B.** Item
3. per anuli subarrationem eodem modo sicut
de quibuscumque artis sponsalicijs or. s. sine
subarratione anuli si aliter adinquant consen-
sus expressi de presenti factum est matrimonium. **A.**

Et hec e' o'ia inter h'ic casu' 7 p'ceden
tem. s. q' ibi de futuro. h' de p'nti sp'osa
lia contrahunt scdm locoz' cosuetudinē.
Possent tñ 7 p'annulū' contrahi de futu
ro si o'ba consensu' exp'ssiua h' sonaret.
Ideo h' dicit idē esse de anulū' subarra
tione q'd de alijs aris. **B** Itē 4° con
trahunt sponsalia nō solū' p'missioe. ut
in p'mo modo dictū' ē. s' etiā si apponit
iuramentū'. ex eo. de illis. 7. c. p'terea.
A Idē in sū. eo. ti. q. 2. **B**

Quid si qs accepta manu mulieris
dicat. No tibi fidē de te in vxozē acci
piendo. 7 illa nihil tñdet. nūq'd sic cō
tracta sūt sponsalia. **R**° fm xv. Reuera
nō p'nt contrahi ex altera parte tñ. nec
claudicare p'nt. Ille tñ q' taliē dedit fi
dem tener' eaz' ducē si illa voluerit. Si
aut' noluerit nō est cōpellēda. nisi aliq'
modo ostēderit mulier acceptate q'd
agebat. puta si añ fidē datā tractabat
inter eos de sp'osalib' ul' m'rimonio. et
ipsa reg'ita sp'ote manū dedit ad fidez
recipiēdā 7 h' m'oi. tūc enī eēt cōtra
cta sp'osalia. **A** Idē in sū. eo. ti. q. 3. **B**

In qua etate p'nt contrahi. **R**° Post
septēniū. q'a tūc placere incipiūt. 7 ex
tūc valēt. ex eo. lras. 7 ex de sp'ō. im
pube. si infantes. l. 6°. Si vero ambo
uel alter sint minozes septēnio. 7 con
trahāt sp'osalia ipsi uel p'entes p'is.
nihil agit' nisi p' ratificēt. ut s' impedi
mentū' i3. §. antep'it. **A** Idē in sum.
eo. ti. q. 4. fm Ray. **B** Q' si nō ple
ne cōpleuerit septē annos. dicitū' fm
Tho. in 4°. d'if. 27. Si multū' appropin
quāt ad temp' septēniū tenēt sp'osalia
Dec aut' appropinquatio determinan
da est fm cōditionē cōtractentū'. cū in
q'busdā cit' in q'busdā vō tardi' pue
riat intētio siue cōplacētia nuptiarū.
Con. docti. **A** 7 etiā Inno. ut in sū.

eo. ti. q. 5. **B** tñ exp'sse nō h' q' tem
pus septēniū p'ueniri possit. **A** De
vō innuit q' tēp' septēniū in sp'osalib'
p'ueniri nō possit. licz' in m'rimōio tē
pus. i3. uel. i4. annoz' q'nq; p'ueniat.
ut in dicta. q. 5. Et huic iura magi cō
cordare vident'. **B** Et nota h' q' si al
ter fuit maior septēnio alter minor. i3
sp'osalia nō tenuerit etiā ex pte maior
ga claudicare nō debent. tñ q'a iste ma
ior ex pte sua fidē dedit. tener' ex pte
re minorē si forte velit in eodē p'posito
p'durare. 7 si nō ex pte. tener' agē
p'ntiam d' fide mēita. **A** Hoc habet
in ar. ex d' de sp'ō. impu. c. d' illis. p. vbi
dicit. De illis q' infra ānos aptos m'ri
monij' sp'osalia contrahūt. siue vtrq;
siue alter reclamet anteq' ad ānos ap
tos m'rimonijs p'uenierit 7 postulet
separi. nō sūt vllaten' audīēdi. Si vō
alter istoz' ad ānos p'ubertat' p'uenit
infra eodē ānos altero existēte cum
sp'osalia contrahunt. si is q' minoris est
etatis cū ad annos illos p'uenit recla
mauerit. nec in alterz' voluerit cōsenti
re. iudicio eccl'ie poterunt ab inuicem
separi. Mulier autē que postq' annos
nubiles attigerit. ei qui nondū ad an
nos aptos m'rimonijs venerat nupsit.
cū in eū semel cōsenserit. ampl' nō
poterit dissentire. nisi ipse cui nupsit
postq' ad etatē legitimā p'uenierit i eā
suū negauerit p'stare consensū. **B**
Utr' sp'osalia possint contrahi int' ab
sentes. ut p' nūciū uel litteras. **R**° fm
docti. P'nt. si absens h' sciat. ut q'a nū
ciū misit uel de sua scia fit. ul' postea
ratū habz. ff. de sponsa. l. vlt. 22. q. 2.
honorant. ex d' m'ri. cōtrac. §. int' dic. ec.
c. 2°. **A** Idē in sū. eo. ti. q. 13. **B** De
sp'osalib' factis a parētib' p' filijs vide
s. impedimentū' i3. §. si.

Quid si absens misit nūciū uel pcuratorē ad contrahēdū spōsalia 7. p^o ea re uocat? **R^o** fm Dost. Si reuocatio puenit ad pcuratorē a nūciū puella cōsentiat. nihil p^o ea agit. ar. ex de pcur. i nra. 7. c. mādato. Immo etiā si reuocatio puenit ad pcuratorē p^o q^o puella cōsentit. s^o tū pcurator ante reuocatus fuerat. nihil actū ē scdm eū. Dost. **A.** ga deest cōsensus. **Et** facit. c. pcurator. ex de pcur. li^o 6. s^o si de mādato pcurator 7 cōsensu mulieris subsecuto fiat fides. sed de uisensu seu pnia nō liqat stabit ecclia p spōsaliū ga nō iudicat de occultis. ex de symo. sicut tuis. scdm. eū Dost. 7 in sū. eo. ti. q. i. 4. **B.** Ceterum de mīmonio p pcuratorē habes s. mīmoniu 2. §. 4.

Quid si qs an pubertatē dicit mīmoniu? **R^o** Spōsalia eē intelligūt. ut s. impedimentū i 3. §. p^olt.

Quid illi q dixerūt spōsalia tenēt dicit mīmoniu? **R^o** Si spōsalia tenuerūt. ut ga i etate debita contracta fuerūt tenent dicit s^o hē. nec pōt alē eoz dicitē cū alia psona. 7 si dixerit tenet qdēz secundū mīmoniu. ex eo. sicut. s. agē debet pnia de fide mēta. **A.** In dicit. c. sicut. p 3. q. 13. v^oz ē qn secundum mīmoniu contractū ē saltē p verba de pnti. Secus si tū p verba de futuro. gatūc debēt seruari pma spōsalia. 7 agi pnia de secūdis. ut ibi. **B.** 7 multo magi si pus inuenerat iuramentū. ex eo. ex lris. 2. 7. c. sicut. 7. c. si inter.

Sz vtz ille q nō vult debeat cogi p censurā ecclēstiacā. **R^o** Pzius 7 pncipalūs v3 moneri. ut ex eo. regsiuit. de mū pōt cogi. ut in pdicto. c. ex lris. **Et** intellige nisi pbabili timeat difficilis exitus. puta vxoriciū uel h^o mōi. ut i dco. c. regsiuit. **Et** sic exponūt 7 itelli

gūt pdcās dectē. q^o si oēs doc. Tho. etiaz i 4. ois. 27. dicit q in spōsaliū nō soluef pmissū peccat mortalit. nisi legitimum impedimentū iterueniat. **A.** De h. i. §. In quibus casibz. **B.** 7 iniungenda ē pnia p pto l3 i foro cōtēioso nō opel lat. ga mīmonia coacta cōsueuerūt malos exitus hē. **A.** Doc dicitū Tho. intelligendū ē fm pcedētia. ut colligi potest ex iuribz pallegatis. **B.**

Quid si iurasti mihi dare vnā de filiis tuis non nominatim? **R^o** scdm Dost. Dare qdē tenet. s. quācūq; des libaberis ga pmissoris ē electio. sicut i alijs pmissiōibz. ut s. pmissio. §. 2. **Et** si oēs moriant pter vnā ad illā dandā teneris. ar. ff. de eo qd cer. lo. oa. o3. l. 3. §. q stichū. **Sz** si vnā mihi obtulerit ego nō accepto eā. libatus es etiā a iuramento. ar. ff. de odi. unde. cū is. **Q** si vnā ex ill^o carnalit cognoui nullā aliā hēre potero. ga cū oibz contracta ē affinitas. ut s. impedimentū. i. 4. §. p. 7. 2. Immo qd plus ē si cōtēplatiōe pcedēd contractus facta fuit cōmixtio. esset factū mīmoniu. **A.** uel si nō ē mīmoniu saltē sum cogēdus cōsentire. scdm eū. oē Dost. p iura q sequūt. **B.** ut s. mīmoniu 3. §. 2. 7 ex de eo qui dux. in ma. significauit. 7. c. venies. **A.** Cum oibz pdictis con. Goff. ut i sū. con. eo. ti. q. 8. cū se. **B.**

Quid si iurasti mihi dare vnā de minimā filiā tuā. 7 si illā hēre nō posses pmissisti mihi dare aliā? **R^o** fm Dost. Teneris dare pma. 7 ad h^o laborare bona fide. ex de spō. ad audientia. **Q**d si nō potes tūc distinguendū ē. q^o si pma cōsensit spōsaliū expōsse uel tacite. ut puta ga vel ipa pntē 7 nō cōtradicante contracta fuerūt spōsalia. ul^o ipa p modū ratificatē. sozozē suā hēre nō possū. ga